
UBND TỈNH SƠN LA 

BTC CUỘC THI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 05/QĐ-BTC Sơn La, ngày 30 tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Thể lệ Cuộc thi “Tìm kiếm tài năng khởi nghiệp 

đổi mới sáng tạo tỉnh Sơn La lần thứ hai” 

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC 

Căn cứ Nghị quyết số 143/2020/NQ-HĐND ngày 30/10/2020 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh Sơn La quy định nội dung và mức chi thực hiện Đề án 
“Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia đến năm 2025” 
trên địa bàn tỉnh Sơn La; Nghị quyết số 142/2020 NQ-HĐND ngày 
30/10/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Sơn La quy định nội dung, mức chi 
thực hiện hoạt động sáng kiến; mức chi Hội thi, Cuộc thi sáng tạo khoa học 
công nghệ và kỹ thuật trên địa bàn tỉnh Sơn La; 

Căn cứ Quyết định số 886/QĐ-UBND ngày 19/4/2025 của Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân tỉnh Sơn La về việc ban hành kế hoạch hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp 
đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Sơn La năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1582/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi “Tìm kiếm tài năng khởi 
nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Sơn La lần thứ hai”; 

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 219/TTr-
KHCn ngày 29/7/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Thể lệ Cuộc thi “Tìm kiếm tài 
năng khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Sơn La lần thứ hai”. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Các thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký Cuộc thi 
“Tìm kiếm tài năng khởi nghiệp đổi mới sáng tạo lần thứ hai” và các tổ chức, cá 
nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh (B/c); 

- Các đ/c Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Như Điều 3; 

- Các Sở, ban, ngành (là thành viên BTC theo 

Quyết định số 1582/QĐ-UBND);  

- Lưu: VT, ĐMST, Đ(01). 

TM. BAN TỔ CHỨC 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Nguyễn Thành Công 



1 

 

UBND TỈNH SƠN LA 

BTC CUỘC THI  

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

THỂ LỆ 

Cuộc thi “Tìm kiếm tài năng khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 

tỉnh Sơn La lần thứ hai” 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 05/QĐ-BTC ngày 30 tháng 7 năm 2025 

của Trưởng Ban Tổ chức Cuộc thi) 

 

Điều 1. Đối tượng dự thi 

1. Các tổ chức, nhóm cá nhân, cá nhân (là công dân Việt Nam) không giới 
hạn địa lý và độ tuổi, có ý tưởng, dự án khởi nghiệp có khả năng tăng trưởng 
nhanh dựa trên khai thác tài sản trí tuệ, công nghệ, mô hình kinh doanh mới và 
dự kiến có triển khai trên địa bàn tỉnh Sơn La. Ưu tiên các doanh nghiệp đăng ký 
tham gia dự thi. 

2. Đối với doanh nghiệp có thời gian đăng ký hoạt động không quá 5 năm 
kể từ ngày được cấp Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp lần đầu. 

3. Mỗi tổ chức, nhóm cá nhân, cá nhân, doanh nghiệp khởi nghiệp có thể 
tham gia một hay nhiều ý tưởng, dự án khởi nghiệp sáng tạo, mỗi nhóm dự thi 
không quá 05 thành viên. 

Điều 2. Lĩnh vực dự thi 

1. Đối tượng dự thi có thể đăng ký ý tưởng, dự án khởi nghiệp thuộc tất cả 
các ngành, lĩnh vực sản xuất, kinh doanh, dịch vụ có yếu tố đổi mới sáng tạo. 
Trong đó, đổi mới sáng tạo là hoạt động tạo ra sản phẩm mới, dịch vụ mới, quy 
trình mới, mô hình kinh doanh mới hoặc cải tiến đáng kể so với sản phẩm, dịch 
vụ, quy trình, mô hình kinh doanh đã có (theo Luật khoa học, công nghệ và đổi 
mới sáng tạo năm 2025).  

2. Khuyến khích các ý tưởng, dự án khởi nghiệp đổi mới sáng tạo thuộc 
các ngành, lĩnh vực theo định hướng phát triển lĩnh vực kinh tế - xã hội trọng 
điểm của tỉnh Sơn La, ưu tiên các ý tưởng, dự án khởi nghiệp dự thi thuộc 05 
lĩnh vực sau:  

- Lĩnh vực Chuyển đổi số: Ưu tiên đẩy mạnh các ý tưởng, dự án chuyển 
đổi số trong các ngành du lịch, văn hóa, giao thông, công nghiệp, nông nghiệp 
công nghệ cao, thương mại...; 

- Lĩnh vực Du lịch: Các ý tưởng, dự án khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 
nhằm khai thác phát triển dịch vụ du lịch, gắn với công tác bảo tồn và phát huy 
giá trị bản sắc văn hoá các dân tộc; phát triển dịch vụ sản phẩm mang thương 
hiệu Sơn La; 

- Lĩnh vực Nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao gắn với nông nghiệp 
hữu cơ, công nghệ sinh học, sản phẩm OCOP, kinh tế tuần hoàn; 

- Lĩnh vực Y dược: Các ý tưởng, dự án khởi nghiệp sáng tạo, đổi mới 
sáng tạo phát triển sản phẩm y tế, hoá dược, dược liệu phục vụ khám, chữa 



2 

 

bệnh, đào tạo, nghiên cứu, sản xuất các sản phẩm y tế và kết hợp cung ứng dịch 
vụ chăm sóc sức khoẻ; 

- Lĩnh vực Công nghiệp sáng tạo, năng lượng sạch, năng lượng tái tạo và 
các lĩnh vực đổi mới sáng tạo khác. 

Điều 3. Một số quy định của Cuộc thi 

1. Ưu tiên ý tưởng sáng tạo/Dự án khởi nghiệp có sản phẩm mẫu (demo) 
hoặc sản phẩm đã được ứng dụng. 

2. Những ý tưởng sáng tạo, dự án hoặc sản phẩm đang có tranh chấp sở 
hữu trí tuệ thì không được tham gia Cuộc thi. 

 3. Không sử dụng các sản phẩm, dự án khởi nghiệp đã dự thi đạt giải và 
được công bố công khai tại các cuộc thi khác có quy mô tương tự để tham gia dự 
thi; không sử dụng các tác phẩm đã đạt giải tại Cuộc thi Tìm kiếm tài năng khởi 
nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Sơn La lần thứ nhất. Trong thời gian diễn ra cuộc thi, 
tác giả dự thi không được sử dụng sản phẩm, dự án tham gia cuộc thi này để tham dự 
cuộc thi khác. Cam kết tham gia tất cả các hoạt động xuyên suốt Cuộc thi. 

Điều 4. Hồ sơ và thời hạn đăng ký dự thi 

1. Hồ sơ dự thi gồm 01 bộ, được trình bày bằng Tiếng Việt, không tẩy 
xóa, đánh máy trên khổ A4, bao gồm các tài liệu sau đây: 

- Phiếu đăng ký dự thi theo mẫu đính kèm (Mẫu M-1a hoặc M-1b); 

- Thuyết minh ý tưởng, dự án khởi nghiệp theo mẫu đính kèm (Mẫu M-2); 

- Sản phẩm, mô hình, bản vẽ, phim ảnh, tài liệu kèm theo (nếu có); 

- Mẫu hồ sơ dự thi và thông tin về Cuộc thi được đăng tải tại website: 
https://sokhcn.sonla.gov.vn/ hoặc tải ngay theo đường link: 
https://docs.google.com/document/d/1M8Eqxlk9uF4J7bv_CpQr_6zl_CCd2AMi
/edit?tab=t.0. 

2. Thời hạn nhận hồ sơ: Chậm nhất ngày 24/8/2025.  

3. Hình thức đăng ký dự thi 

a) Hồ sơ đăng ký xin vui lòng gửi bằng một trong hai hình thức sau:  

- Gửi qua đường bưu điện địa điểm tiếp nhận hồ sơ: Hồ sơ đăng ký dự thi 
được nộp trực tiếp theo địa chỉ sau: Phòng Thông tin và Đổi mới sáng tạo - Trung 
tâm Đổi mới sáng tạo, đường Vũ Xuân Thiều, phường Chiềng An, tỉnh Sơn La. 
Thời gian tính theo dấu bưu điện; 

- Hoặc nộp hồ sơ dự thi về địa chỉ email của BTC: doimoisangtaosl@gmail.com; 

- Hồ sơ hợp lệ: Hồ sơ điền đẩy đủ thông tin theo mẫu bằng tiếng Việt; 

- Đối với các hồ sơ không cung cấp đầy đủ thông tin, hồ sơ không được 
xem là hợp lệ và không được tham gia dự thi. 

b) Hồ sơ dự thi được tiếp nhận, xem xét, bảo mật thông tin cho tới ngày 
công bố kết quả cuộc thi. Cơ quan thường trực Cuộc thi sẽ không trả lại hồ sơ 
dự thi. 

https://sokhcn.sonla.gov.vn/
mailto:doimoisangtaosl@gmail.com


3 

 

c) Thời gian công bố kết quả và tổ chức trao giải thưởng cho các ý tưởng, 
dự án được lựa chọn: Dự kiến tháng 9/2025. 

 d) Ban Tổ chức được ghi hình, chụp ảnh, ghi âm, phỏng vấn về các sản 
phẩm dự thi phục vụ công tác truyền thông về Cuộc thi. Ban Tổ chức chỉ được 
sử dụng thông tin đã công bố cho mục đích truyền thông phi thương mại, không 
tiết lộ nội dung chưa công bố nếu không được sự đồng ý của tác giả. 

e) Thông tin liên hệ: Bà Đèo Thị Thanh Tâm, Phòng Thông tin và Đổi 
mới sáng tạo, Trung tâm Đổi mới sáng tạo thuộc Sở Khoa học và Công nghệ, 
điện thoại: 0987.954.950 . 

Điều 5. Các vòng thi  

1. Vòng sơ khảo: Căn cứ vào các Hồ sơ dự thi được tiếp nhận, Ban Giám 
khảo sẽ xem xét, đánh giá đối với từng hồ sơ dự thi theo Quy chế chấm thi do 
Ban Tổ chức quy định. Trên cơ sở kết quả chấm của Ban Giám khảo, 10 dự án 
có điểm trung bình cao nhất, sẽ được lựa chọn tham gia vòng chung kết. Hồ sơ 
được xếp hạng với tổng số điểm trung bình của các tiêu chí từ cao xuống thấp và 
phải đạt 50/100 điểm trở lên đối với vòng sơ khảo để xét vào vòng chung kết. 
Trong đó, không có tiêu chí nào có quá 1/3 số thành viên Ban Giám khảo có mặt 
cho điểm dưới mức điểm trung bình. 

2. Vòng chung kết: Đại diện các tác giả của hồ sơ dự thi được lựa chọn từ 
vòng sơ khảo sẽ thuyết trình và trả lời câu hỏi trước Ban Giám khảo, các nhà đầu 
tư, khán giả. Ban Giám khảo sẽ tiến hành chấm điểm đánh giá và lựa chọn các hồ 
sơ xuất sắc tương ứng với cơ cấu giải thưởng tại Điều 8 theo thang điểm 100, từ 
cao xuống thấp 

- Dự kiến diễn ra trong tháng 9/2025; 

- Mỗi ý tưởng/dự án có 10 phút trình bày trực tiếp trước Ban giám khảo và 
10 phút trả lời các câu hỏi từ Ban giám khảo;  

- Thứ tự thuyết trình: Theo thứ tự bốc thăm ngẫu nhiên.  

Các hoạt động hỗ trợ:  

- 10 dự án được vào chung kết được tham gia hoạt động đào tạo kỹ năng 
thuyết trình gọi vốn, được kết nối với các chuyên gia, đối tác nhà đầu tư. Sau khi 
kết thúc chương trình đào tạo, các đội thi hoàn thiện dự án nộp lại cho Ban Tổ 
chức giao Ban Giám khảo chấm chung kết; 

- Trong quá trình tổ chức, Sở Khoa học và Công nghệ sẽ tìm kiếm và kết 
nối với các nhà đầu tư, nhà tài trợ để tổ chức ký kết đầu tư, hợp tác đối với các 
dự án đạt giải tại Lễ trao giải Cuộc thi.   

Điều 6. Đánh giá, xếp loại ý tưởng, dự án khởi nghiệp đổi mới sáng tạo  

1. Vòng sơ khảo: 2 bước 

a) Bước 1: Tổ Thư ký rà soát hồ sơ đảm bảo điều kiện dự thi về nội dung 
và hình thức. 

b) Bước 2: Ban Giám khảo xem xét, đánh giá đối với từng hồ sơ dự thi 
theo thang điểm do Ban Tổ chức Cuộc thi quy định. 



4 

 

2. Vòng chung kết: Ban Giám khảo xem xét, đánh giá hồ sơ và khả năng 
thuyết trình, trả lời câu hỏi của đại diện tác giả có hồ sơ dự thi vào vòng chung 
kết theo thang điểm do Ban Tổ chức Cuộc thi quy định.  

Căn cứ kết quả của Ban Giám khảo vòng chung kết, Ban tổ chức cuộc thi 
công nhận kết quả cuộc thi. 

Điều 7. Tiêu chí chấm điểm ý tưởng, dự án  

1. Tính đổi mới sáng tạo của ý tưởng, dự án. 

2. Khả năng thương mại hóa, khả năng tăng trưởng của ý tưởng, dự án. 

3. Tính khả thi và hiệu quả của ý tưởng, dự án. 

4. Khả năng thuyết trình (đối với vòng chung kết). 

Nội dung và thang điểm cụ thể do Ban Tổ chức Cuộc thi quy định. 

Điều 8. Cơ cấu, nguyên tắc xét giải thưởng Cuộc thi 

1. Giải thưởng cuộc thi: 

- 01 Giải Nhất: 7,5 Triệu đồng; 

- 02 Giải Nhì: 5 Triệu đồng; 

- 03 Giải Ba: 4 Triệu đồng; 

- 04 Giải khuyến khích: 2,5 Triệu đồng;  

Và các giải thưởng khác của nhà tài trợ (nếu có).  

2. Khen thưởng và các chính sách hỗ trợ khác 

Các dự án đạt giải được hỗ trợ tư vấn đăng ký sở hữu trí tuệ, nhãn hiệu; kết 
nối với các Quỹ đầu tư trong và ngoài nước, nhận quà từ các Nhà tài trợ (nếu có). 

3. Căn cứ vào kết quả làm việc của Ban giám khảo, giải thưởng được xét theo 
nguyên tắc từ cao xuống thấp. Trong trường hợp tổng số điểm bằng nhau thì ưu tiên 
theo thứ tự ưu tiên sau: 

- Hồ sơ có điểm trung bình cao hơn ở vòng sơ khảo;  

- Hồ sơ có điểm trung bình cao hơn ở tiêu chí về Tính khả thi và hiệu quả  
của sản phẩm dự thi. 

 4. Trường hợp các tác giả, nhóm tác giả khiếu nại kết quả thi phải có văn 
bản gửi về Ban Tổ chức trong vòng 03 ngày sau khi công bố. Ban Tổ chức sẽ thành 
lập tổ xác minh để xem xét, quyết định. 

Điều 9. Ban Giám khảo 

1. Thành phần, số lượng của Ban Giám khảo do Ban Tổ chức quyết định, 
gồm đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành, doanh nhân, nhà khoa học, chuyên 
gia về khởi nghiệp, đại diện quỹ đầu tư, tổ chức khởi nghiệp, … Ban Giám khảo 
có nhiệm vụ giúp Ban Tổ chức xem xét, đánh giá, chấm điểm hồ sơ của các sản 
phẩm dự thi. 

2. Tác giả có sản phẩm dự thi không được là thành viên của Ban Giám khảo.  



5 

 

3. Nguyên tắc, phương thức làm việc của Ban Giám khảo do Ban Tổ chức 
quyết định. 

Điều 10. Trách nhiệm của tác giả tham gia Cuộc thi  

1. Thực hiện các quy định của Thể lệ Cuộc thi, không xâm phạm quyền sở 
hữu trí tuệ theo quy định của pháp luật và chịu trách nhiệm về tính chính xác của 
thông tin trong hồ sơ dự thi. 

2. Các tác giả đạt giải Nhất, Nhì, Ba cam kết có hoạt động phát triển kinh 
doanh tại tỉnh Sơn La. 

3. Để rút khỏi Cuộc thi, tác giả dự thi phải thông báo với Ban Tổ chức 
Cuộc thi bằng văn bản trước khi hết hạn nộp hồ sơ dự thi. 

4. Trong trường hợp việc tranh chấp bản quyền tác giả phát sinh sau khi 
sản phẩm dự thi đoạt giải, tác giả dự thi đó phải chịu hoàn toàn trách nhiệm 
trước pháp luật. Đối với trường hợp vi phạm Điều lệ này, Ban Tổ chức sẽ xem 
xét, quyết định hủy kết quả và thu hồi giải thưởng, tác giả đoạt giải bị thu hồi có 
trách nhiệm nộp lại 100% số tiền giải thưởng BTC đã trao trước đó. 

5. Tác giả dự thi đạt giải có nghĩa vụ nộp thuế phát sinh liên quan đến giải 
thưởng theo quy định của pháp luật (nếu có).  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 
 

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ THI 

Cuộc thi “Tìm kiếm tài năng khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 

 tỉnh Sơn La lần thứ hai” 

(Dành cho cá nhân, nhóm cá nhân) 
 

 

Kính gửi: Ban tổ chức Cuộc thi Tìm kiếm tài năng khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 

tỉnh Sơn La lần thứ hai” 

 

I. Tên ý tưởng/dự án/mô hình  

…………………………………………………...…………...………….…….…. 

……………………………………………………………………………………. 

II. Tác giả dự thi (Cá nhân, nhóm cá nhân) 

TT Họ và tên 

 

 

Năm 

sinh 

Trình 

độ 

đào tạo, 

chuyên 

môn 

Chuyên 

ngành 

Kinh 

nghiệm 

làm việc 

trong 

lĩnh vực 

có liên 

quan 

Nghề 

nghiệp, 

đơn vị 

công 

tác, học 

tập (nếu 

có) 

Địa chỉ 

email/số 

điện 

thoại 

liên lạc 

Số % 

đóng 

góp  

1         

2         

Ghi chú: Danh sách tác giả và các thành viên thỏa thuận về phần trăm (%) 

đóng góp của mỗi người và ủy quyền cho 01 người đứng ra làm đại diện dự thi 

nếu ý tưởng do nhóm tác giả tạo ra. 

III. Hồ sơ kèm theo Phiếu đăng ký dự thi, gồm  

1. Thuyết minh ý tưởng/dự án/mô hình                                      

2. Sản phẩm, mô hình, bản vẽ, phim, ảnh, tài liệu,… kèm theo (nếu có)  

Tôi cam đoan về những điểm ghi trong hồ sơ dự thi là đúng sự thật. 

                                                          Sơn La, ngày ..… tháng ..… năm 2025 

                                                                         Tác giả/đại diện nhóm tác giả  
                                                                                                  (Ký và ghi rõ họ, tên) 

        

Mẫu M-1a 



7 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 
 

 

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ THI 

Cuộc thi “Tìm kiếm tài năng khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 

 tỉnh Sơn La lần thứ hai” 

(Dành cho tổ chức, doanh nghiệp) 
 

 

Kính gửi: Ban tổ chức Cuộc thi Tìm kiếm tài năng khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 

tỉnh Sơn La lần thứ 2 
 

 I. Tên ý tưởng, dự án/mô hình: 

……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 

II. Thông tin tổ chức, doanh nghiệp 

Tên tổ chức, doanh nghiệp  

Địa chỉ   

Năm thành lập  

Lĩnh vực sản xuất kinh doanh chính   

Điện thoại   

Website (nếu có)  

Email (nếu có)  

 III. Thông tin người đại diện của ý tưởng, dự án 

Họ và tên   

Năm sinh  

Chức vụ   

Trình độ chuyên môn và lĩnh vực đào tạo  

Địa chỉ  / Điện thoại / Email  

 IV. Hồ sơ kèm theo Phiếu đăng ký dự thi, gồm  

1. Thuyết minh ý tưởng, sản phẩm, dự án                                                                           

2. Sản phẩm, mô hình, bản vẽ, phim, ảnh, tài 

liệu,… kèm theo (nếu có) 

  

3. Bản sao có chứng thực Giấy chứng nhận đăng 

ký kinh doanh của đơn vị 
  

Cam kết: Tôi chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung thực của hồ sơ đăng 

ký, dự án không bị hạn chế hoặc tranh chấp bởi bất cứ tổ chức, cá nhân nào. 

                                                          Sơn La, ngày ..… tháng ..… năm 2025 

                                                       Đại diện tổ chức/ doanh nghiệp 
                                                                 (Ký tên, đóng dấu) 

 

 

Mẫu M-1b 



8 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

THUYẾT MINH Ý TƯỞNG, DỰ ÁN 
  Cuộc thi “Tìm kiếm tài năng khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 

 tỉnh Sơn La lần thứ hai” 
 

 

TÊN DỰ ÁN:……………………………………………………………….................. 

…………………………………………………………………………………............. 

TÊN TỔ CHỨC/ CÁ NHÂN:…………………………………………………............. 

 …………………………………………………………………………………............ 

ĐỊA CHỈ: ………………………………………………………………………........... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sơn La, tháng.......năm  2025 

 

 



9 

 

Mẫu M-2 

I. Thông tin chung đơn vị đăng ký  

1. Tên tổ chức/ cá nhân đại diện của dự án:  ......................................................... .. 

2. Giấy CMND hoặc hộ chiếu/ Quyết định thành lập hoặc ĐKKD số: ................ .. 

 ............................................................................................................................... .. 

Người đại diện theo pháp luật (đối với tổ chức):…..…………………………….. 

3. Lĩnh vực chính/ Trình độ chuyên môn:............................................................. .. 

4. Địa chỉ trụ sở chính/ hộ khẩu thường trú:  ........................................................ .. 

5. Thông tin liên lạc 

Điện thoại:  ................................................. Di động: ............................................. 

Email: ......................................................... Fax:..................................................... 

6. Các thành viên tham gia xây dựng, triển khai và hoàn thiện sản phẩm/ dự án 

(Đội Ngũ Sáng Lập)   

TT Họ và tên 

 

 

Năm 

sinh 

Trình 

độ 

đào tạo, 

chuyên 

môn 

Chuyên 

ngành 

Kinh 

nghiệm 

làm việc 

trước 

đây 

trong 

lĩnh vực 

có liên 

quan 

Nghề 

nghiệp, 

đơn vị 

công 

tác, học 

tập (nếu 

có) 

Địa chỉ 

email/số 

điện 

thoại 

liên lạc 

Số % 

đóng 

góp 
 

1         

2         

..         

  

 II. Tóm tắt chung về ý tưởng/dự án (khoảng 1 trang A4) 

 III. Thông tin ý, dự án 

 1. Một số thông tin cơ bản về ý tưởng/dự án khởi nghiệp 

 a) Tên sản phẩm/dự án:………………… ……............................................ 

 b) Giai đoạn hiện tại của sản phẩm/ dự án khởi nghiệp 

 - Ý tưởng       

 - Đang xây dựng  

 - Đã có sản phẩm 

 - Sản phẩm đã có người dùng (ở giai đoạn khảo nghiệm, hoàn thiện)  

 Lĩnh vực sản phẩm, dự án thực hiện:……………………………………… 

 2. Mô tả tổng quát về ý tưởng, dự án khởi nghiệp 

 a) Mục đích lý do phát triển ý tưởng, dự án, mô hình kinh doanh………… 



10 

 

 b) Tóm tắt nội dung ý tưởng, dự án, mô hình kinh doanh………………… 

 c) Mô tả tổng quan về sản phẩm (nếu đã có sản phẩm)…………………… 

 Lưu ý: cung cấp video demo dài 01 phút hoặc hình ảnh về sản phẩm/dự án, mô 

hình kinh doanh. 

 d) Sự khác nổi bật và khác biệt, điểm đổi mới sáng tạo của sản phẩm, dự 

án, mô hình kinh doanh so với sản phẩm, dự án, mô hình kinh doang đang có 

trên thị trường (Điều gì khác biệt/thú vị/mới về doạnh nghiệp của 

bạn?)……………………………......... 

3. Thương mại hóa, thị trường 

a) Khách hàng của ý tưởng, dự án, mô hình kinh doanh (mô tả khách hàng 

mục tiêu, tại sao họ sẽ mua/sử dụng sản phẩm, dịch vụ của ý tưởng/dự án)…….. 

b) Tiềm năng quy mô thị trường, phân tích đối thủ cạnh tranh, định vị trên 

thị trường…………………………………………………………………………. 

c) Cách thức bán hàng, tiếp thị, mô hình doanh thu……………………….. 

4. Nguồn lực thực hiện 

Mô tả về nguồn lực thực hiện ý tưởng, dự án, mô hình kinh doanh: Nhân 

lực (các cá nhân thực hiện chính và vai trò trong phát triển ý tưởng, dự án, mô 

hình kinh doanh); kế hoạch tài chính để thực hiện ý tưởng, dự án, mô hình kinh 

doanh trang thiết bị, công nghệ, đối tác (nếu có). 

5. Kế hoạch hành động  

Các hoạt động mà dự án sẽ thực hiện (tổ chức sản xuất và dịch vụ hỗ trợ 

xây dựng giá thành dự kiến…) 

6. Những kết quả đạt được (nếu có), lợi ích của ý tưởng, dự án, mô 

hình kinh doanh… 

7. Những khó khăn, thách thức đang gặp phải và giải pháp giải quyết 

các vấn đề này:…………………………………………………………………... 

8. Định hướng phát triển 

Định hướng phát triển của ý tưởng, dự án, mô hình kinh doanh sau 1 năm, 

3 năm (hướng phát triển, quy mô, tiềm năng). 

IV. Cam kết 

 Chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung thực của hồ sơ đăng ký, dự án 

không bị hạn chế hoặc tranh chấp bởi bất cứ tổ chức, cá nhân nào. 

  

     ………., ngày       tháng     năm 2025 

 

 

 

Tác giả/đại diện nhóm tác giả/đại diện tổ chức, doanh nghiệp 

(Ký và ghi rõ họ tên, đóng dấu nếu là tổ chức, doanh nghiệp) 

 

 

 

 



11 

 

 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T09:32:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Thành Công<congnt.ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T17:34:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




